

## **18. Høringssvar vedr. bydelsplan for Amager Vest (2010-96935)**

Forslag til Bydelsplan for Amager Vest er sendt i høring i Kultur- og Fritidsudvalget. Udvalget anmodes om at tage stilling til forvaltningens forslag til høringssvar.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling som udvalgets høringssvar til forslag til Bydelsplan for Amager Vest.

### **Problemstilling**

Kultur- og Fritidsforvaltningen har modtaget forslag til Bydelsplan for Amager Vest fra Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen (bilag 1).

Der skal i perioden 2008-2011 udarbejdes en bydelsplan for hver af de 10 bydele. Arbejdet organiseres i tre bølger. Borgerrepræsentationen godkendte den 10. juni 2009 første bølge af bydelsplanerne, der omfattede Valby, Vanløse og Østerbro.

Anden bølge omfatter bydelene Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg og Vesterbro-Kgs. Enghave og blev igangsat i maj 2009.

### **Løsning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen har gennemgået forslaget til Bydelsplan for Amager Vest og har på vegne af Kultur- og Fritidsudvalget indhentet faktuelle kommentarer fra kultur- og fritidsinstitutionerne i området – herunder tilkendegivelser af, om der er nogle af forslagene i bydelsplanen, som kan gennemføres inden for de eksisterende økonomiske rammer.

Kommuneplan 2009 påpeger, at byens pladser og byrum skal indbyde til liv og aktivitet, og at der skal skabes plads til kultur, idræt og sportslig udfoldelse. Kultur- og Fritidsforvaltningen så gerne kultur og idræt tænkt bredere ind i bydelsplanen. Det er vigtigt, at der ses bredt på byliv – at byliv også er fritidsliv, og at fritidsliv for mange københavnere er forbundet med muligheden for aktivt fritidsliv.

Her tænkes særligt på, at f.eks. Amager Fælled, med respekt for områdets fredning, også skal kunne benyttes til et aktivt fritidsliv - spejderliv, løb, ridning, rulleskøjtø, boldspil mm. - til glæde for både de lokale beboere og de øvrige københavnere.

Ørestad er som Københavns yngste bydel endnu ikke fuldt udviklet, og der kræves i de kommende år særlige investeringer inden for kultur- og fritidsliv her, for at bydelen kommer på omgangshøjde med resten af byen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har følgende kommentarer til udvalgte indsatsområder:

#### **7. indsatsområde: Bypladser frem for barrierer i Ørestad**

7.a: Kultur- og Fritidsforvaltningen gør opmærksom på, at et kombineret skole- og folkebibliotek er under opførelse i forbindelse med folkeskolen i Ørestad City. Biblioteket forventes at åbne i 2011.

#### **11. indsatsområde: Åben bydel**

11.b: Kultur- og Fritidsforvaltningen tilbyder borgerne online lokalebooking og halbookinger via

www.kubik.kk.dk. Flere lokaludvalg har allerede udviklet egne portaler, herunder Nørrebro og Bispebjerg. Vanløse og Vesterbro Lokaludvalg er på vej med en portal. Det vil derfor være oplagt, at der også laves en for Amager Vest.

## **12. indsatsområde: Kulturhuse/Medborgerhuse**

12.b: Det ønskes tilføjet til bemærkningerne, at et kombineret skole- og folkebibliotek er under opførelse i forbindelse med skolen i Ørestad City. Lokaludvalget opfordres til at indgå i dialog med den kommende skole- og folkebiblioteksledelse i Ørestad City.

### **Yderligere bemærkninger**

Kultur- og Fritidsforvaltningen har en række budgetforslag til de kommende års aktiviteter og handleplaner. Herunder bl.a. en række kultur- og idrætsfaciliteter i Ørestad. Det drejer sig bl.a. om en skoleidrætshal i Ørestad Syd og Kulturplads Ørestad - herunder projekt ”Under Vand” - samt et friluftsmekka på Amager Fælled.

#### *Kulturhuset Islands Brygge*

Under udarbejdelse af høringssvaret har Kulturhuset Islands Brygge (KIB) bemærket, at kulturhusets mange muligheder ikke nævnes. Lokaludvalget opfordres til at indgå i en dialog med ledelsen af KIB omkring husets mange tilbud.

### **Økonomi**

Som udgangspunkt er der ingen frie midler på Kultur- og Fritidsudvalgets budget. De forslag, der kræver kommunal medfinansiering, kan ikke gennemføres inden for de eksisterende økonomiske rammer.

### **Videre proces**

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen behandler det endelige forslag til bydelsplan for Amager Vest hhv. den 28. september 2010 og den 14. oktober 2010.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

### **bilag**

[Bilag 1: Forslag til Bydelsplan for Amager Vest](#)

### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 19.08.2010**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 19. august 2010:

Indstillingen blev godkendt.

